
Uchwała nr 14/Z/2025 

Zarządu Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie ustanowienia zasad wyboru delegatów przez podmioty uprawnione: 

trenerzy, sędziowie, piłkarstwo kobiece, piłka halowa, Rada Seniorów, Klub Wybitnego Piłkarza 

Małopolski 

na Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 

 

Na podstawie § 17 oraz § 27 ust. 1 pkt.11  Statutu MZPN, Zarząd Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 

postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Niniejsza Uchwała reguluje zasady wyboru delegatów przez podmioty, o których mowa w § 6  pkt 3-8 

Uchwały nr 5/Z/2025 Zarządu MZPN z dnia 4 lutego 2025 roku w sprawie ustanowienia zasad wyboru 

delegatów na  Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów Małopolskiego Związku Piłki 

Nożnej.  

 

§ 2 

1. Delegatami mogą być osoby: 

1) posiadające obywatelstwo polskie; 

2) posiadające stałe miejsce zamieszkania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) posiadające pełną zdolność do czynności prawnych; 

4) niekarane za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo 

skarbowe ścigane z oskarżenia publicznego; 

5) niekarane za korupcję sportową. 

2. Delegat może reprezentować wyłącznie jeden podmiot uprawniony do wyboru delegatów określony 

w § 4 – 5 Uchwały nr 5/Z/2025 Zarządu MZPN z dnia 4 lutego 2025 roku w sprawie ustanowienia zasad 

wyboru delegatów na  Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów Małopolskiego Związku 

Piłki Nożnej. 

  

§ 3 

Wyboru delegatów podmiotów: 

1) trenerów – dokonuje Rada Trenerów MZPN i Wydział Szkolenia MZPN jako organy 

reprezentujące dane środowisko; 

2) sędziów – dokonuje Zarząd Kolegium Sędziów MZPN; 

3) piłkarstwa kobiecego– dokonuje zebranie przedstawicieli klubów posiadających sekcje piłki nożnej 

kobiet, zarejestrowanych w Małopolskim ZPN; 



4) futsalu –dokonuje zebranie przedstawicieli klubów posiadających sekcje piłki nożnej halowej, 

zarejestrowanych w Małopolskim ZPN; 

5) Rady Seniorów Małopolskiego ZPN – dokonuje zebranie Rady Seniorów spośród Członków Rady 

Seniorów Małopolskiego ZPN; 

6) Klubu Wybitnego Piłkarza Małopolski– dokonuje zebranie Klubu Wybitnego Piłkarza Małopolski 

spośród członków Klubu Wybitnego Piłkarza Małopolski. 

 

§ 4 

1. W przypadku podmiotów wskazanych w § 3 pkt 1-6, podmiot odpowiedzialny za dokonanie wyboru 

delegatów, podejmie w terminie najpóźniej do 10 marca 2025 roku Uchwałę, w której określi: 

1) termin i sposób zgłaszania kandydatur na delegata podmiotu na Walne Zebranie Sprawozdawczo-

Wyborcze Delegatów MZPN, przy czym do zgłaszania kandydatur uprawnieni są członkowie 

organów odpowiedzialnych za dokonanie wyboru delegatów. Każdy członek organu 

odpowiedzialnego za dokonanie wyboru delegatów może zgłosić maksymalnie taką liczbę 

kandydatów, która odpowiada liczbie mandatów danej jednostki. 

2) liczbę zastępców delegatów na Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów MZPN, przy 

czym liczba ta nie może przekroczyć liczby delegatów przysługujących danej jednostce. 

2. W terminie 3 dni od dnia upływu terminu do zgłoszenia kandydatów, lista imienna kandydatów na 

delegatów wraz z zasadami wyboru delegatów i zastępców delegatów zostanie udostępniona 

(przesłana) podmiotom i osobom wchodzącym w skład organów odpowiedzialnych za dokonanie 

wyboru delegatów do ich wiadomości.  

3. Głosowanie odbywa się osobiście, przy czym głosującemu należy umożliwić swobodne oddanie 

głosu, w sposób tajny. Wyklucza się możliwość głosowania zdalnego, telefonicznego lub przez 

pełnomocnika. Oddanie głosu następuje poprzez wskazanie, przez każdą z osób uprawnionych do 

głosowania w ramach danego podmiotu, w sposób niebudzący wątpliwości, z listy kandydatów na 

delegatów, odpowiedniej liczby kandydatów na delegatów, nie większej jednak, niż takiej liczby 

kandydatów na delegatów, jaka przysługuje danemu podmiotowi (przykładowo – głosujący członek 

Rady Trenerów/Wydziału Szkolenia może wskazać maksymalnie 3 kandydatów delegatów). 

Wskazanie kandydata polega na wskazaniu/zaznaczeniu na karcie do głosowania jego nazwiska. 

Nie prowadzi się odrębnego głosowania na zastępców delegatów. Wskazanie większej liczby 

kandydatów niż liczba mandatów przysługująca danemu podmiotowi powoduje nieważność 

wszystkich głosów oddanych przez głosującego. 

4. Delegatem zostają kandydaci z największą liczbą głosów uzyskanych w głosowaniu aż do 

wyczerpania mandatów przysługujących danemu podmiotowi. W przypadku równej liczby głosów 

pomiędzy kandydatami, którzy zajęli ostatni przysługujący danemu podmiotowi mandat delegata, 

przeprowadza się powtórne głosowanie pomiędzy tymi kandydatami, którzy uzyskali równą liczbę 

głosów. 



5. Zastępcą delegata zostają kandydaci, którzy uzyskali kolejną największą liczbę głosów po ostatnim 

kandydacie, który objął mandat delegata, aż do wyczerpania miejsc dla zastępców delegatów. 

6. Wybór delegatów przez podmioty, o których mowa w § 6 pkt 3-8 Uchwały nr 5/Z/2025 Zarządu 

MZPN z dnia 4 lutego 2025 roku w sprawie ustanowienia zasad wyboru delegatów na  Walne 

Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów Małopolskiego Związku Piłki Nożnej  nastąpi nie 

później niż do dnia 22 marca 2025 r. 

 

§ 5 

1. W przypadku delegatów z grona sędziów prawo wskazania delegatów przysługuje Zarządowi 

Kolegium Sędziów w trybie określonym w odrębnej uchwale podjętej przez Zarząd Kolegium 

Sędziów. 

2. Zarząd Kolegium Sędziów uznaje się za reprezentację środowiska, o którym mowa w §6 pkt.4 

Uchwały nr 5/Z/2025 z dnia 4 lutego 2025 roku Zarządu MZPN w sprawie zasad wyboru delegatów 

na Walne Zebranie Sprawozdawczo Wyborcze Małopolskiego Związku Piłki Nożnej. 

 

§6 

1. W przypadku delegatów z grona trenerów prawo wskazania delegatów przysługuje Radzie 

Trenerów działającej wespół z Wydziałem Szkolenia. 

2. Rada Trenerów MZPN oraz Wydział Szkolenia uznaje się za reprezentację środowiska, o którym 

mowa w §6 pkt.3 Uchwały nr 5/Z/2025 z dnia 4 lutego 2025 roku Zarządu MZPN w sprawie 

zasad wyboru delegatów na Walne Zebranie Sprawozdawczo Wyborcze Małopolskiego Związku 

Piłki Nożnej. 

3. Wyboru określonego w ust. 1 dokonuje się na posiedzeniu Rady Trenerów, w którym uczestniczą 

członkowie Wydziału Szkolenia. Posiedzenie to jest prowadzone w oparciu o porządek obrad 

zaproponowany przez Przewodniczącego Rady Trenerów. 

 

§7 

W przypadku delegatów z grona piłkarstwa kobiecego, wyboru na delegatów dokonuje się na zebraniu 

klubów posiadających sekcję piłki nożnej kobiet, zarejestrowanych w Małopolskim ZPN. 

 

§8  

W przypadku delegata z grona piłki halowej, wyboru na delegata dokonuje się na zebraniu 

przedstawicieli klubów posiadających sekcję piłki nożnej halowej, zarejestrowanych w Małopolskim 

ZPN. 

 

 

 



§9  

W przypadku delegatów z grona Rady Seniorów Małopolskiego ZPN, wyboru na delegata dokonuje się 

na zebraniu Rady Seniorów spośród Członków Rady Seniorów Małopolskiego ZPN. 

 

§ 10 

W przypadku delegatów z grona Klubu Wybitnego Piłkarza Małopolski, wyboru na delegata dokonuje 

się na zebraniu Klubu Wybitnego Piłkarza Małopolski. 

 

§ 11 

1. Lista wybranych zgodnie z powyższymi zasadami delegatów oraz zastępców delegatów powinna 

zostać przekazana do biura MZPN w terminie do 3 dni od dnia dokonania wyboru na formularzu 

stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Lista powinna zawierać następujące dane delegata lub zastępcy delegata: 

1) imię i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) datę urodzenia; 

4) numer telefonu; 

5) adres e-mail. 

3. Wyrażając zgodę na kandydowanie na delegata, kandydat wyraża jednocześnie zgodę na 

przetwarzanie przez MZPN ww. danych osobowych w celu przeprowadzenia Walnego Zebrania 

Sprawozdawczo-Wyborczego MZPN. 

4. Każdy z podmiotów dokonujących wyboru delegatów zobowiązany jest dołączyć do listy 

wybranych delegatów uchwałę w sprawie ich wyboru. 

5. Nieprzekazanie w terminie listy lub uchwały w sprawie wyboru skutkuje bezskutecznością 

powołania. 

 

§ 12 

Prawo interpretacji niniejszej uchwały przysługuje Zarządowi MZPN. 

 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Prezes Małopolskiego Związku Piłki Nożnej 

         Ryszard Kołtun 

Załącznik: 

1.Formularz zgłoszenia delegata na Walne Zebranie Delegatów Małopolskiego Związku Piłki  

Nożnej 


